МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ПРИКАЗ
2020 г. №

г. Чита

« О проведении вакцинации сотрудников академии»

В соответствии с ФЗ «О санитарно-эпидемическом благополучии
населения». № 52 -  ФЗ от 30.03Л999 г., Постановлением правительства
Российской Федерации № 825 от 15.07.1999 г.; Постановлением Главного
государственного санитарного врача по Забайкальскому краю № 14244 от
25.08.2020 г. (Об иммунизации населения Забайкальского края против гриппа
в предэпидемический сезон 2020 -  2021 годов)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести вакцинацию против гриппа сотрудников кафедр,
структурных подразделений, обучающихся (студентов, ординаторов,
аспирантов) согласно плану графика. (Приложение № 1, № 2)

С рок исполнения с 04 сентября - 30 сентября 2020 г.
2. Вакцинацию осуществлять на базе здравпункта ЧГМА (ул.

Бабушкина, 48) с 09.00ч. до 12.00ч. и с 13.00ч. до 15.00ч.
3. Зав. кафедрами, руководителям структурных подразделений,

обеспечить явку сотрудников, обучающихся.
4. Сотрудникам, имеющим противопоказания для вакцинации,

предоставить подтверждающие документы (справки, выписки, заключения
иммунологических комиссий)

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора
ЧГМА А.В. Сахарова.

Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА,
Д.М.Н., доцент Д.Н. Зайцев

Исполнитель; Н.О.Лапшина